

Newsletter

Nr 10/2025



1. Nabory DEP

AI Continent & Advanced Digital Skills: wydłużony termin aplikowania

Termin przyjmowania wniosków dla obecnie otwartych naborów AI [DIGITAL-2025-AI-08](#) (łącznie 5 tematów) oraz Advanced Digital Skills [DIGITAL-2025-SKILLS-08](#) (łącznie 3 nabory) został przesunięty o miesiąc – nowa data składania wniosków to 2 października 2025.

Półprzewodniki: 50 mln euro na projektowanie i produkcję półprzewodników

Chips Joint Undertaking, finansujące rozwój technologii półprzewodników m.in. z budżetu DEP, prowadzi obecnie serię naborów w tym obszarze. Nabory wspierane środkami DEP to:

- [DIGITAL-JU-CHIPS-2025-IA-LEAI](#) – 20 mln euro na prototypy ultra-energooszczędnych układów Edge AI z neuromorficznymi, 3D lub fonicznymi rozwiązaniami; poziom współfinansowania: 50% kosztów lub 75% kosztów dla MŚP.
Termin składania wniosków: **17 września 2025**
- [DIGITAL-JU-CHIPS-2025-SG-SSOI](#) – 30 mln euro (poziom współfinansowania: 50%) na akcelerator dla zaawansowanych substratów strained Silicon-on-Insulator (sSOI), zapewniający otwarty dostęp do technologii i mocy produkcyjnych potrzebnych do przemysłowego wytwarzania wafla FD-SOI 7 nm.
Termin składania wniosków: **20 listopada 2025**

HPC: 24 mln euro na wzmocnienie sieci centrów kompetencji superkomputerowych

Następujące nabory wystartowały 29 lipca:

- [DIGITAL-JU-EUROHPC-2025-NCC-01-01](#) – 22 mln euro (poziom dofinansowania: 50%) na tworzenie lub rozbudowę Krajowych Centrów Kompetencji HPC (NCC)
- [DIGITAL-JU-EUROHPC-2025-NCC-01-02](#) – 2 mln euro (poziom dofinansowania: 100%) dla jednego projektu sieciującego wszystkie NCC i budującego wspólną platformę usługowo-szkoleniową.

Wsparcie dla MŚP działających w obszarze cyberbezpieczeństwa

Przedmiotowy nabór został uruchomiony w ramach projektu **National Coordination Centre – Poland (NCC-PL)**, realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji ze środków Programu Cyfrowa Europa.

Jego celem jest udzielenie pomocy de minimis w formie grantów na realizację projektów dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z obszaru cyberbezpieczeństwa. Granty można otrzymać w szczególności na:

- rozwój istniejących produktów lub usług
- tworzenie nowych produktów lub usług
- zwiększenie rozpoznawalności oferty
- certyfikacja produktów lub usług.

Po więcej informacji zapraszamy na stronę [naboru](#).

Granty na Eurogranty

12 sierpnia PARP otworzyła kolejną edycję naboru „Granty na Eurogranty”, mającego na celu wsparcie polskich przedsiębiorców i organizacji badawczych w aplikowaniu w centralnych programach unijnych. Nabór finansowany jest ze środków FENG. Do rozdysponowania jest prawie 20 mln PLN, a wnioski można składać do 3 września 2026 r. Dofinansowanie pokryje honoraria ekspertów, tłumaczenia, podróże i wszystkie wydatki związane z przygotowaniem aplikacji do Brukseli, dzięki czemu firmy zminimalizują ryzyko finansowe samego startu w programach takich jak Horizon Europe czy Digital Europe. Link do [naboru](#).

Planowane nabory

Nowe nabory z finansowaniem z DEP mają ruszyć już we wrześniu – będą one dotyczyć obszaru cyberbezpieczeństwa.

Wszystkie otwarte, zamknięte i planowane nabory w ramach DEP zostały opublikowane w języku polskim na stronie KPK DEP w zakładce [Nabory](#).

2. Wsparcie dla Wnioskodawców

Seria szkoleń DEP4ALL



Przez ostatnie miesiące w ramach projektu **DEP4ALL** z powodzeniem przeprowadziliśmy pięć międzynarodowych szkoleń online wspierających przyszłych wnioskodawców programu **Digital Europe**. Sesje obejmowały kluczowe zagadnienia – od rozwijania pomysłów projektowych po budowanie konsorcjów, i wzbudziły duże zainteresowanie.

We **wrzeźniu planujemy kolejne szkolenia**, o ich dokładnych terminach będziemy informować na naszej stronie.

Wszystkie materiały szkoleniowe i nagrania z poprzednich sesji umieszczono na stronie [DEP Training materials](#); prezentacje dostępne są również w ramach naszej [Bazy wiedzy](#).

Platforma matchmakingowa DEP4ALL

Zasilana przez b2match [Digital Europe Matchmaking Platform](#) oferuje wszystkim zainteresowanym naborami Programu Cyfrowa Europa jedno wspólne miejsce do zaprezentowania swojej specjalizacji, wskazania zainteresowania konkretnymi naborami oraz łączenia się z partnerami w naborach DEP.



Zarejestruj się już teraz i zwiększ swoje możliwości zbudowania konsorcjum projektowego!

3. Gigafabryki AI: 76 zgłoszeń wstępnego zainteresowania

Gigafabryki AI będą najnowocześniejszymi, wielkoskalowymi centrami obliczeniowymi i pamięci masowej AI, zaprojektowanymi specjalnie do tworzenia, trenowania i wdrażania modeli i aplikacji AI nowej generacji w hiperskali. To najnowsza inicjatywa Komisji Europejskiej w obszarze AI i w uzupełnieniu do obecnie już budowanych Fabryk AI ma uczynić z Europy lidera w rozwoju technologii sztucznej inteligencji.

76 zgłoszeń obejmujących 60 lokalizacji w 16 państwach członkowskich – tyle wniosków otrzymano w ramach zakończonego 20 czerwca naboru Komisji Europejskiej dot. wstępnych zgłoszeń zainteresowania budową Gigafabryk AI. Wniosek w partnerstwie z państwami bałtyckimi zgłosiła również Polska. Zainteresowanie znacznie przekroczyło początkowe oczekiwania, mając na uwadze, że w planach jest zbudowanie 4-5 takich Gigafabryk w całej UE.

Obecnie trwają ustalenia nt. pochodzenia i wielkości budżetu pod nabór na budowę takich fabryk planowany na koniec br. Część środków pochodzić ma z programu Cyfrowa Europa.

Od 2 sierpnia zaczyna obowiązywać AI Act

KE wydała wskazówki dla twórców modeli general-purpose AI, tak aby ułatwić im wykazanie zgodności z unijnym prawem. Zostały one zawarte w następujących dokumentach:

- [General-Purpose AI Code of Practice](#) – dobrowolnym zbiorem standardów dotyczących m.in. przejrzystości, praw autorskich i bezpieczeństwa
- [wytyczne](#) – mają pomóc dostawcom modeli sztucznej inteligencji ogólnego przeznaczenia zdążyć z dostosowaniem się do AI Act
- [szablon publicznego podsumowania](#) danych treningowych, które każdy dostawca będzie musiał ujawnić.

Modele wprowadzone na rynek przed 2 sierpnia 2025 r. mają czas na pełne dostosowanie do 2 sierpnia 2027 r. Natomiast najbardziej zaawansowane systemy muszą dodatkowo zgłosić się do AI Office i przeprowadzać pogłębioną ocenę ryzyka. Więcej na ten temat [tutaj](#) oraz [tutaj](#).

4. Akt o półprzewodnikach (Chips Act) w akcji

Europejski akt o półprzewodnikach to unijna inicjatywa przyjęta w 2023 roku, której celem jest rozwój własnej produkcji i innowacji w sektorze półprzewodników. Ma wzmocnić odporność europejskiego rynku na zakłócenia w łańcuchach dostaw oraz zwiększyć udział UE w globalnym rynku półprzewodników do 20% w 2030 roku.

Chips Joint Undertaking rozpoczęło działalność pod koniec 2023 r. jako jednostka wdrażająca m.in. inicjatywę *Chips for Europe*. Pierwsze nabory w ramach tej inicjatywy dotyczyły utworzenia kilku linii pilotażowych dot. produkcji półprzewodników nowej generacji. W części z nich uczestniczą polskie podmioty.

Kolejne nabory dotyczyły powołania wspólnej europejskiej *Design Platform*, a także sieci centrów kompetencji półprzewodnikowych (**Chips Competence Centres, CCC**) w krajach UE. Rola takiej

jednostki w Polsce przypadła konsorcjum **InnoSemi**, które zostało wybrane w wyniku przeprowadzonego naboru.

Konsorcjum tworzą: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki (lider) oraz Port Polski Ośrodek Rozwoju Technologii, Politechnika Poznańska, Politechnika Łódzka, Uniwersytet Warszawski i Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji. Najważniejsze zadania konsorcjum to:

- dostęp do linii pilotażowych – polskie MŚP i startupy zyskają „szybką ścieżkę” do testowania prototypów w nowo budowanych europejskich fab-labach
- transfer technologii i doradztwo – eksperci pomogą firmom przenieść wyniki badań do produkcji (licencje, spin-offy, mapowanie łańcucha dostaw)
- szkolenia i kadry – program „Chip-Skills PL” obejmie adresowane do inżynierów oraz studentów uczelni technicznych kursy projektowania układów, pakietów i testowania
- most do Europy – InnoSemi będzie punktem kontaktowym łączącym polskie projekty z siecią CCC i liniami pilotażowymi.



Obecnie Chips JU prowadzi kolejne nabory z finansowaniem z DEP oraz HE.

aCCcess – sieć 27 CCC w 25 krajach



W marcu 2025 wystartował czteroletni projekt **aCCcess**, którego misją jest zbudowanie *European Network of Chips Competence Centres (ENCCC)* i jej powiązanie z liniami pilotażowymi oraz wirtualną *Design Platform*.

Polski akcent: wśród partnerów konsorcjum projektu **aCCcess** znalazła się

Polska Platforma Technologiczna Fotoniki (PPTF). Więcej o projekcie na [stronie](#).

5. Europa przyspiesza w kwantach: od rekomendacji państw do oficjalnej Quantum Europe Strategy

Shaping a European Strategy on Quantum Technology – Main Orientations and Recommendations,

dokument stworzony wspólnie przez kraje europejskie, wskazuje główne wektory polityki UE w kwantach i zawiera szczegółowe zalecenia dotyczące badań, infrastruktury, industrializacji, umiejętności, zastosowań dual-use oraz sprawnego zarządzania ekosystemem.

2 lipca 2025 r. Komisja Europejska przekształciła te wytyczne w **Quantum Europe Strategy**, stawiając cel: „uczynić Europę światowym liderem w dziedzinie technologii kwantowych do 2030 r.” (więcej w [artykule](#)). Strategia koncentruje się na 5 powiązanych obszarach działania:

- badania i innowacje – konsolidacja doskonałości naukowej
- infrastruktura kwantowa – skalowalne huby produkcji, projektowania i testów
- silny ekosystem przemysłowy – inwestycje w start- i scale-upy oraz zabezpieczenie łańcuchów dostaw
- kosmos i zastosowania dual-use – integracja rozwiązań kwantowych z bezpieczeństwem i obronnością UE
- umiejętności – rozwój wysokiej klasy kadry poprzez wspólne programy edukacji.

6. Komisja przedstawia Europejski Fundusz Konkurencyjności

Komisja Europejska opublikowała projekt rozporządzenia w sprawie nowego **Europejskiego Funduszu Konkurencyjności** ([European Competitiveness Fund](#)), będącego częścią pakietu nowej perspektywy finansowej UE 2028–2034.

Fundusz konsoliduje 14 istniejących programów w cztery tematyczne „okna” inwestycyjne:

- Transformacja ekologiczna i dekarbonizacja przemysłu
- Zdrowie, biotechnologia, rolnictwo i bio-gospodarka
- Przywództwo cyfrowe
- Odporność i bezpieczeństwo, przemysł obronny i kosmiczny.

Na **Przywództwo Cyfrowe** przewidziano około **51,5 mld euro** — pięciokrotność obecnego łącznego budżetu programów Digital Europe i CEF – Digital; oba te programy zostaną wchłonięte przez nowy fundusz.

Zgodnie z projektem, pula Przywództwo Cyfrowe sfinansuje cały łańcuch wartości sektora cyfrowego: od fabryk AI, fabryk kwantowych i półprzewodnikowych, przez infrastrukturę HPC oraz chmury/edge, bezpieczne sieci 6G i cyberbezpieczeństwo, po europejski portfel tożsamości cyfrowej oraz programy podnoszenia kompetencji cyfrowych. Wsparcie będzie skierowane tak jak obecnie zarówno do sektora publicznego, jak i do biznesu, a jego celem jest zabezpieczenie technologicznej suwerenności Europy.

Projekt trafia teraz do zaopiniowania przez państwa UE i Parlament Europejski – to negocjacje przesądzą jaka część budżetu Europejskiego Funduszu Konkurencyjności (234,3 mld euro) pozostanie nienaruszona.

7. WEB-T: darmowa wtyczka Komisji usuwa bariery językowe w sieci

Na wiosnę Komisja Europejska wypuściła **WEB-T** – bezpłatny moduł, który jednym kliknięciem tłumaczy strony na 24 języki UE oraz chiński, arabski i japoński. Wtyczka działa z WordPress, WooCommerce, Drupal, Magento i Joomla, a instalacja trwa kilka minut. Dzięki temu nawet małe firmy mogą natychmiast dotrzeć do odbiorców w całej Europie i poza nią, zamiast tracić ich z powodu braku wersji językowej (59% Europejczyków czyta tylko w swoim języku).



WEB-T powstał dzięki finansowaniu programu Digital Europe i stanowi pierwszy praktyczny owoc nowej inicjatywy **ALT-EDIC** oraz **European Language Data Space**, które mają zwiększyć dostępność danych językowych i wspierać wielojęzyczne modele AI. Więcej o projekcie [tutaj](#).

8. Wydarzenia

KPK DEP na Digital Summit w Gdańsku, 16–18 czerwca 2025

KPK DEP uczestniczył w najważniejszym cyfrowym wydarzeniu polskiej prezydencji w Radzie UE – Digital Summit w Gdańsku. Szczyt zgromadził unijnych decydentów, liderów branży cyfrowej, naukowców i MŚP, aby nakreślić kierunki rozwoju europejskich technologii. Dyskusje dotyczyły m.in. sztucznej inteligencji, kwantów, nowej infrastruktury cyfrowej i potrzebnych uproszczeń regulacyjnych dla innowacyjnych firm.



Stoisko KPK DEP było miejscem rozmów o możliwościach finansowania z programu Digital Europe i wsparcia dla polskich instytucji w cyfrowej transformacji. Dziękujemy wszystkim odwiedzającym za pomysły, pytania i energię – oraz sąsiadom ze strefy wystawienniczej (m.in. Pomeranian EDIH, Integra AV, CODE:ME, Interizon, NASK, Instytut Łączności i Ministerstwo Cyfryzacji) za inspirujące towarzystwo.

KPK DEP na konferencji *The Future of Digital Investments in EU* w Aalborg, 2–3 lipca 2025

Prosto z konferencji zamykającej polską prezydencję w Radzie UE udaliśmy się do Aalborga w Danii na inaugurację duńskiej prezydencji.

W ciągu dwóch intensywnych dni spotkaliśmy punkty kontaktowe DEP z całej Europy, wymieniając się doświadczeniami i najlepszymi praktykami, a warsztaty i sesje matchmakingowe dla programu Digital Europe, równoległe do tych dla Horizon Europe, zaowocowały szeregiem nowych pomysłów i potencjalnych partnerstw.

Sercem wydarzenia było stoisko **DEP4ALL – The NCP Network for the Digital Europe Programme**, wzmacniającego europejską sieć punktów kontaktowych i budującego pomosty między narodowymi ekosystemami.

Konferencja pokazała jak ważny jest aktywny udział polskich instytucji w DEP: współpraca i zaangażowanie to nasze klucze do cyfrowej przyszłości. Zapraszamy do obejrzenia [relacji](#) i do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!



Nadchodzące wydarzenia

ECCC Info Day, Berlin i online, 2 września 2025

2 września 2025 r. w berlińskim GovTech Campus Europejskie Centrum Kompetencji Cyberbezpieczeństwa (ECCC) organizuje jednodniowe spotkanie poświęcone najnowszym konkursom w programach Digital Europe

i Horizon Europe. W programie znajdą się prezentacje otwartych naborów (m.in. trwające nabory DEP o budżecie 55 mln euro na post-kwantową infrastrukturę klucza publicznego, wzmocnienie sieci NCC oraz cyber-ochronę szpitali), sesje pitchingowe, warsztaty pisania wniosków oraz networking z koordynatorami krajowych NCC.

Udział jest bezpłatny, ale liczba miejsc ograniczona; rejestracja [trwa](#) do 22 sierpnia.



Wydarzenie matchmakingowe pod nabór GenAI for the public administration, online, 3 września 2025



Zapraszamy na kolejny Matchmaking event wszystkich zainteresowanych naborem [Apply AI: GenAI for the public administration](#).

Jest to świetna okazja, aby znaleźć brakujących członków konsorcjum lub dołączyć do już powstającego partnerstwa. Rejestracja na [stronie](#).

Warsztaty Chips JU: „From Chips to Healthcare Services”, online, 12 września 2025

Chips Joint Undertaking zaprasza na otwarty, wirtualny warsztat konsultacyjny do programu prac na 2026 r. Tematem będzie planowane **Innovation Action „From Chips to Healthcare Services”**, które ma połączyć kompetencje mikroelektroniki z potrzebami medycyny P4 (Predictive, Preventive, Personalised, Participatory). Organizatorzy chcą zebrać głosy branży półprzewodników, dostawców technologii, lekarzy i pacjentów, by doprecyzować zakres przyszłego konkursu nastawionego na profilaktykę, szybsze terapie i lepsze wykorzystanie zasobów ochrony zdrowia. Udział jest bezpłatny, a [rejestracja](#) trwa do wyczerpania miejsc.